

法人名	社会福祉法人 ノマド福祉会
施設名	社会福祉事業会計
会計単位名	社会福祉法人 ノマド福祉会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	071 介護保険事業収益	2,342,073,642	2,312,825,378	29,248,264	101.26%
	01 施設介護料収益	967,094,947	931,738,931	35,356,016	103.79%
	02 居宅介護料収益	552,948,130	548,711,979	4,236,151	100.77%
	01 (介護報酬収益)	487,472,084	484,996,060	2,476,024	100.51%
	02 (利用者負担金収益)	65,476,046	63,715,919	1,760,127	102.76%
	03 地域密着型介護料収益	121,718,542	121,615,930	102,612	100.08%
	01 (介護報酬収益)	109,903,073	110,163,492	△260,419	99.76%
	02 (利用者負担金収益)	11,815,469	11,452,438	363,031	103.17%
	04 居宅介護支援介護料収益	136,689,456	142,632,767	△5,943,311	95.83%
	05 介護予防・日常生活支援総合事業費収益	70,005,966	67,552,901	2,453,065	103.63%
	06 利用者等利用料収益	420,309,050	413,349,938	6,959,112	101.68%
	07 その他の事業収益	73,307,551	87,222,932	△13,915,381	84.05%
	072 老人福祉事業収益	92,561,091	93,161,350	△600,259	99.36%
	02 運営事業収益	92,561,091	93,161,350	△600,259	99.36%
	076 障害福祉サービス等事業収益	3,366,010	3,031,940	334,070	111.02%
	01 自立支援給付費収益	3,366,010	3,031,940	334,070	111.02%
	079 その他の事業収益	2,863,874	2,278,599	585,275	125.69%
	01 その他の事業収益	2,863,874	2,278,599	585,275	125.69%
	081 経常経費寄附金収益	4,149,966	14,394,700	△10,244,734	28.83%
	サービス活動収益計(1)	2,445,014,583	2,425,691,967	19,322,616	100.80%
費用	021 人件費	1,524,043,025	1,519,782,109	4,260,916	100.28%
	02 職員給料	695,732,670	713,656,554	△17,923,884	97.49%
	03 職員賞与	117,214,305	125,970,222	△8,755,917	93.05%
	04 賞与引当金繰入	70,840,000	66,972,637	3,867,363	105.77%
	05 非常勤職員給与	392,721,101	358,505,190	34,215,911	109.54%
	06 派遣職員費	23,169,173	29,953,361	△6,784,188	77.35%
	07 退職給付費用	37,848,300	38,270,000	△421,700	98.90%
	08 法定福利費	186,517,476	186,454,145	63,331	100.03%
	022 事業費	432,547,542	430,732,970	1,814,572	100.42%
	01 給食費	149,230,882	150,884,967	△1,654,085	98.90%
	02 介護用品費	20,861,307	19,345,417	1,515,890	107.84%
	05 保健衛生費	9,117,504	10,466,811	△1,349,307	87.11%
	08 教養娯楽費	4,431,176	4,481,247	△50,071	98.88%
	09 日用品費	6,151,632	7,282,287	△1,130,655	84.47%
	12 水道光熱費	107,917,426	109,463,201	△1,545,775	98.59%
	13 燃料費	43,594,620	43,399,797	194,823	100.45%
	14 消耗器具備品費	19,578,215	14,501,628	5,076,587	135.01%
	15 保険料	16,041,251	16,104,468	△63,217	99.61%

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	16 賃借料	44,496,178	43,984,535	511,643	101.16%
	20 車輛費	10,739,475	10,517,551	221,924	102.11%
	21 雑費	387,876	301,061	86,815	128.84%
	023 事務費	357,631,949	343,911,581	13,720,368	103.99%
	01 福利厚生費	6,545,749	6,683,028	△137,279	97.95%
	02 職員被服費	1,802,458	1,624,258	178,200	110.97%
	03 旅費交通費	1,034,393	1,038,184	△3,791	99.63%
	04 研修研究費	1,214,139	1,106,606	107,533	109.72%
	05 事務消耗品費	9,421,153	10,023,898	△602,745	93.99%
	06 印刷製本費	649,093	571,384	77,709	113.60%
	08 燃料費	118,848	85,500	33,348	139.00%
	09 修繕費	21,096,884	20,723,335	373,549	101.80%
	10 通信運搬費	11,514,381	10,972,387	541,994	104.94%
	11 会議費	46,672	34,728	11,944	134.39%
	12 広報費	429,340	388,000	41,340	110.65%
	13 業務委託費	209,799,222	198,634,120	11,165,102	105.62%
	14 手数料	24,281,349	20,035,283	4,246,066	121.19%
	15 保険料		63,670	△63,670	0.00%
	16 賃借料	308,000	337,260	△29,260	91.32%
	17 土地・建物賃借料	46,880,500	49,350,744	△2,470,244	94.99%
	18 租税公課	883,391	789,074	94,317	111.95%
	19 保守料	19,136,533	18,988,465	148,068	100.78%
	20 渉外費	696,649	662,883	33,766	105.09%
	21 諸会費	1,255,600	1,296,800	△41,200	96.82%
	22 雑費	517,595	501,974	15,621	103.11%
	027 利用者負担軽減額	4,127,088	4,012,138	114,950	102.87%
	028 減価償却費	120,947,213	114,701,574	6,245,639	105.45%
	029 国庫補助金等特別積立金 取崩額	△29,812,992	△29,097,470	△715,522	102.46%
	030 徴収不能額	7,240		7,240	
	サービス活動費用計(2)	2,409,491,065	2,384,042,902	25,448,163	101.07%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	35,523,518	41,649,065	△6,125,547	85.29%
サ ー ビ ス 活 動 外 費	084 受取利息配当金収益	104,339	2,292	102,047	4552.31%
	089 その他のサービス活動外 収益	7,831,262	9,134,514	△1,303,252	85.73%
	01 受入研修費収益	277,500	394,772	△117,272	70.29%
	02 利用者等外給食収益	3,517,581	4,138,289	△620,708	85.00%
	04 雑収益	4,036,181	4,601,453	△565,272	87.72%
	サービス活動外収益計(4)	7,935,601	9,136,806	△1,201,205	86.85%
	033 支払利息	25,179,021	26,330,211	△1,151,190	95.63%

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
増減の部	01 支払利息	25,179,021	26,330,211	△1,151,190	95.63%
	038 その他のサービス活動外費用	2,236,419	2,399,775	△163,356	93.19%
	01 利用者等外給食費	2,236,419	2,061,875	174,544	108.47%
	03 雑損失		337,900	△337,900	0.00%
	サービス活動外費用計(5)	27,415,440	28,729,986	△1,314,546	95.42%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△19,479,839	△19,593,180	113,341	99.42%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	16,043,679	22,055,885	△6,012,206	72.74%
特別増減の部	090 施設整備等補助金収益	9,191,000	6,926,000	2,265,000	132.70%
	01 施設整備等補助金収益	9,191,000	6,926,000	2,265,000	132.70%
	特別収益計(8)	9,191,000	6,926,000	2,265,000	132.70%
	041 固定資産売却損・処分損	613,006	126,903	486,103	483.05%
	01 建物売却損・処分損	4		4	
	02 車輛運搬具売却損・処分損	613,001	2	612,999	0650050.00%
	03 器具及び備品売却損・処分損	1	126,901	△126,900	0.00%
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	9,191,000	6,926,000	2,265,000	132.70%
	特別費用計(9)	9,804,006	7,052,903	2,751,103	139.01%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△613,006	△126,903	△486,103	483.05%
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		15,430,673	21,928,982	△6,498,309	70.37%
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	82,521,774	60,592,260	21,929,514	136.19%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	97,952,447	82,521,242	15,431,205	118.70%
	101 基本金取崩額(14)				
	102 その他の積立金取崩額(15)				
	01 その他の積立金取崩額				
	02 鈴木基金積立金取崩額				
	03 西野基金積立金取崩額				
	04 田尻重雄基金積立金取崩額				
	05 田尻稲雄基金積立金取崩額				
	051 その他の積立金積立額(16)	507	△532	1,039	△95.30%
	01 その他の積立金積立額				
	02 鈴木基金積立金積立額				
	03 西野基金積立金積立額				
	04 田尻重雄基金積立金積立額	507	△532	1,039	△95.30%
	05 田尻稲雄基金積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	97,951,940	82,521,774	15,430,166	118.70%